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Opis granic Chmielnicko - Szydłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Ch-SzOChK położony jest w centralnej części województwa świętokrzyskiego pomiędzy 

Cisowsko - Orłowińskim Parkiem Krajobrazowym i Nadnidziańskim Parkiem 

Krajobrazowym stykając się na niewielkich odcinkach z innymi obszarami chronionego 

krajobrazu w województwie świętokrzyskim.  

Opis granicy Ch-SzOChK rozpoczyna się nad Czarną Nidą, w miejscu gdzie wzdłuż 

południowej granicy obrębu Łabędziów (gm. Morawica) biegnie granicą zamykającą od 

południa Podkielecki OChK. Wzdłuż tego właśnie odcinka biegnie również fragment 

północnej granicy Ch-SzOChK, która biegnie najpierw północną i wschodnią granicą obrębu 

Radomice (gm. Morawica), a następnie zgodnie z północnymi granicami obrębów: 

Skrzelczyce, Pierzchnica, Pierzchnianka, Osiny, Strojnów, Wierzbie, Drugnia, Drugnia 

Rządowa, Podstoła (gm. Pierzchnica), Rudki i Potok (gm. Szydłów), Pągowiec, Życiny, 

Chańcza, Rakówka i Pułaczów (gm. Raków). Po wschodniej granicy obrębu Pułaczów 

granica skręca na południe i biegnie dalej zgodnie z wschodnimi granicami obrębów 

Rakówka i Chańcza. Następnie zgodnie z południową granicą obrębu Chańcza skręca na 

zachód, otacza zbiornik „Chańcza” na rz. Czarnej Staszowskiej i biegnie wschodnimi 

granicami obrębów Korytnica, Kotuszów, Jabłonica i Mokre oraz południową granicą obrębu 

Gacki i Wola Żyzna (gm. Szydłów) dochodząc do przysiółka Jadwisin. Stąd biegnie dalej na 

południe zgodnie ze wschodnią granicą obrębu Grzymała do Podlesia. Następnie skręca na 

zachód i biegnie generalnie w tym kierunku zgodnie z południowymi granicami obrębów: 

Grzymała, Chałupki i Kargów (gm. Tuczępy) oraz Bosowice (gm. Stopnica). Na opisanym 

odcinku Podlesie - Bosowice granica Ch-SzOChK przylega bezpośrednio do granicy Solecko-

Pacanowskiego OChK. W przysiółku Dąbrówka nad rz. Sanicą granica rozmija się z granicą 

sąsiadującego OChK i biegnie dalej w kierunku zachodnim, a następnie północnym, 

południowymi, południowo-zachodnimi oraz zachodnimi granicami obrębów: Palonki, 

Służów, Słabkowice (gm. Busko-Zdrój), Borzykowa i Śladków Mały (gm. Chmielnik). Po 

przecięciu drogi Chmielnik - Busko granica Ch-SzOChK biegnie dalej w kierunku 

początkowo wschodnim, a następnie północnym, zachodnim i południowo-wschodnim (po 



przecięciu drogi Chmielnik - Morawica), omijając miasto Chmielnik i położone w jego 

sąsiedztwie obręby Przededworze i Celiny. Dalej biegnie na zachód wzdłuż południowej 

granicy obrębu Holendry i fragmentem południowej granicy obrębów: Jasień (gm. 

Chmielnik), Wola Żydowska, Gołuchów, Lipnik, Kije, Kokot oraz zachodnimi granicami 

obrębów: Kokot i Wierzbica (gm. Kije). Na odcinku zachodniej granicy obrębu Wierzbica 

graniczą: W-JOChK i opisywany obszar. Dalej granica Ch-SzOChK biegnie w kierunku 

północnym wzdłuż zachodnich granic obrębu: Włoszczowice (gm. Kije) oraz zachodnią 

granicą gminy Morawica, gdzie dochodzi do granicy obrębu Nida. Następnie w obrębie 

gminy Morawica biegnie północną granicą obrębu Zbrza do linii kolejowej, gdzie ponownie 

skręca na południe wzdłuż linii kolejowej do przecięcia z linią elektroenergetyczną 

wysokiego napięcia. Dalej biegnie wzdłuż linii wysokiego napięcia do granicy obrębu 

Chałupki, a następnie skręca na północ wzdłuż zachodnich granic obrębów: Chałupki, Wola 

Morawicka i Radomice (gm. Morawica). Tutaj nad Czarną Nidą, na południowej granicy 

obrębu Łabędziów zamyka się granica opisywanego obszaru. Integralną częścią Ch-SzOChK 

jest enklawa tego obszaru obejmująca teren obrębów Melonek i Winna w gm. Łagów. 

 


